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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  sær l ig  i n d k o m s t s k a t  m .  v. 

(Lettelse i beskatningen af fortjeneste ved salg af aktier). 

Fremsat den 11. marts 1977 af Stetter (KF), Glensgård (FP), Hagen Hagensen (KF) og 
Nauerby (FP). 

§ 1. 
I  lov om særlig indkomstskat m. v., jfr. 

lovbekendtgørelse nr. 466 af 15. september 
1976, foretages følgende ændring: 

I  § 7 ,  stk. 1, indsættes efter sidste 
punktum: 
홢Ved opgørelsen af den skattepligtige for- 

tjeneste forhøjes anskaffelsesudgiften med et 
varierende tillæg på 9 pct. for hvert år, hvori 
den skattepligtige har ejet de pågældende ak- 
tier, dog ikke for året 1961 og tidligere år. For 
anskaffelsesåret beregnes nævnte tillæg til an- 

skaffelsesprisen. For de efterfølgende kalen- 
derår medregnes tillæg for tidligere år i bereg- 
ningsgrundlaget. Det varierende tillæg gives , 
dog ikke for det kalenderår, hvori aktierne 
afstås, medmindre afståelsen sker i samme 
kalenderår som erhvervelsen. De oprindelige 
udgifter til anskaffelse forhøjes endvidere 
med et fast tillæg på 30 pct." 

§ 2 .  
Loven har virkning for indkomståret 1977 

og senere indkomstår. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Forslaget er en genfremsættelse. Det findes som 
et ændringsforslag under nr. 8 i betænkningen til 
lovforslag nr. L 98 i folketingsåret 1974-75, 2. sam- 
ling, se tillæg B. side 629. Lovforslaget blev på 
ny fremsat, denne gang som selvstændigt forslag, 
i folketingsåret 1976-77, 1. samling, se Folketings- 
tidende 1976-77, 1. samling, forhandlingerne sp. 61 
og sp. 627 samt tillæg A sp. 15. 

Ved salg af fast ejendom skal der ikke svares skat 
af pengeforringelsen. Nøjagtig samme hensyn bør 
tages på aktieområdet. Det foreslås derfor at ind- 
føre procentreguleringsregler vedrørende anskaffel- 
sessummen. 

Dette er også ønskværdigt for at ligestille de er- 
hvervsdrivende, der driver deres virksomhed i ak- 
tieselskabsform, med dem, der driver virksomheden 
i form af et personligt firma. Derimod har forslags- 
stillerne ikke til aktieområdet villet, overføre det 
faste fradrag (de 65.000 kr.) under hensyntagen til, 
at beskatningsprocenten 홢kun" er 50 på aktieområ- 
det mod 65 (75) på skattepligtige kapitalgevinster 
på fast ejendom, hvorhos det i mangfoldige tilfælde 
vil være lettere at déle salget af en aktiepost over 
flere år, end tilfældet er for fast ejendoms vedkom- 
mende, således at det almindelige bundfradrag bli. 
ver en større hjælp på aktieområdet. 


